
1 
 

MAIJS 
Literāra izstāde 

“Ģimenes tēls latviešu un ārvalstu literatūrā” 
15. maijs – Starptautiskā ģimenes diena 

 
 

1. Bakmans, Frēdriks.  Omce sūta sveicienus un atvainojas : [romāns] / Frēdriks Bakmans ; no angļu valodas 
tulkoja Renāte Punka ; literārā konsultante Inga Karlsberga ; mākslinieks Tomass Folks. - Rīga : Jāņa Rozes 
apgāds, 2016. - 349, [2] lpp. 
ISBN 9789984236308. 
Zviedru romāni. 

 Vecāku žūrija 2017. 
 

2. Bauere, Inguna, 1960-.  Marta, mana Andromeda / Inguna Bauere. - Rīga : Jumava, 2013. - 278, [1] lpp. - 
(Vēsturisks romāns). 
ISBN 9789934113932. 
Latviešu literatūra. Latviešu proza. Latviešu romāni. 

 
3. Belševica, Vizma.  Bille / Vizma Belševica. - Rīga : Jumava, [1995]. - 206, [2] lpp. 

ISBN 9984506517. 
Latviešu literatūra. 

 
4. Belševica, Vizma.  Bille dzīvo tālāk / Vizma Belševica ; mākslinieks Ernests Zariņš. - [Rīga] : Jumava, 1996. - 

221, [3] lpp. 
ISBN 9984050343. 
Latviešu literatūra. 

 
5. Belševica, Vizma, 1931-2005.  Billes skaistā jaunība / Vizma Belševica. - Rīga : Jumava, 1999. - 195, [2] lpp. 

ISBN 9984052672. 
Latviešu literatūra. 
Stopiņu novads (Latvija). 

 
6. Beresta, Anne.  Pastkarte : romāns / Anne Beresta ; projekta vadītāja Una Orinska ; redaktore Elga Rusmane ; 

mākslinieciskā redaktore Inguna Kļava Švanka. - Rīga : Zvaigzne ABC, 2024. - 489, [4] lpp. 
ISBN 9789934323782. 
Franču romāni. 
Franču literatūra. 

 
7. Buasāra, Žanīna.  Bernadetas nākotne : Ģimenes sāga ''Ģimenes gars'' : : romāns / Žanīna Buasāra ; no franču 

val. tulk. Skaidrīte Jaunarāja ; māksl. Kristaps Rekmanis. - Rīga : Daugava, 1995. - 307, [3] lpp. 
2.grāmata. 
ISBN 9984531198. 
Franču literatūra. Franču romāni. 

 
8. Buasāra, Žanīna.  Es - Polīna : Ģimenes sāga "Ģimenes gars" / Žanīna Buasāra ; no franču val. tulk. Skaidrīte 

Jaunarāja. - Rīga : Daugava, 1995. - 212, [1] lpp. 
4.grāmata. 
ISBN 9984531244. 
Franču literatūra. Franču romāni. 

 
9. Buasāra, Žanīna.  Klēra un laime : romāns / Žanīna Buasāra ; no franču val. tulk. Skaidrīte Jaunarāja ; māksl. 

Kristaps Rekmanis. - Rīga : Daugava, 1995. - 286, [1] lpp. 
ISBN 9984531236. 
Franču literatūra. Franču romāni. 

 



2 
 

10. Buasāra, Žanīna.  Sesila meklē sevi : romāns / Žanīna Buasāra ; no fr. val. tulk. Skaidrīte Jaunarāja. - Rīga : 
Daugava, 1996. - 238,[1] lpp. - (Ģimenes gars ; 5). 
ISBN 998453135. 
Franču literatūra. Franču romāni. 

 
11. Darels, Džeralds.  Mana ģimene un citi zvēri : romāns / Džeralds Darels ; no angļu valodas tulkojusi Helma 

Lapiņa ; Emīla Garjāņa vāka mākslinieciskais noformējums ; atbildīga redaktore Agnese Strazdiņa ; pēcvārds: 
Linda Kusiņa-Šulce ; maketētāja Baiba Lūsīte-Teikmane. - Rīga : Latvijas Mediji, [2023]. - Jelgava : Jelgavas 
tipogrāfija. , ©2023. - 365, [2] lpp. ; 21 cm. - "Mana ģimene un citi zvēri" ir dabaspētnieka Džeralda Darela 
vislielāko atzinību ieguvusī grāmata, kas nāca klajā 1956. gadā. Tā ir pirmā triloģijas daļa, kura veltīta Korfu 
salā pavadītajam bērnības posmam no 1935-1939. gadam. Darels stāsta par savu bērnību saulainā Grieķijas 
Korfu salā un pārsteidzošajiem piedzīvojumiem, ko viņš un viņa ģimene piedzīvoja šajā laikā. 
ISBN 9789934291739. 
Dzīvnieki - Grieķija - Korfu sala. Angļu literatūra. Zoologi - Lielbritānija. 
Korfu sala (Grieķija). 
Biogrāfijas. 

 
12. Eriā, Filips.  Busardeli : Busardelu ģimene / Filips Eriā ; no franču valodas tulkojusi Jausma Ābrama ; 

T.Milleres-Kočetkovas priekšvārds. - 2. izdevums. - Rīga : Zvaigzne, 1988. - 747, [2] lpp. : portr. 
1. grāmata. Samaitātie bērni. 

ISBN 5405001767. 
Franču romāni. Ģimenes sāgas. 

 
13. Eriā, Filips.  Busardeli / Filips Eriā ; no franču valodas tulkojusi Jausma Ābrama ; māksliniece Ilze Krēsliņa. - 2. 

izdevums. - Rīga : Zvaigzne, 1988. - 489, [2] lpp. : portr. 
2. grāmata. Zeltītie režģi ; Laiks mīlēt. 

ISBN 5405001929. 
Franču romāni. Ģimenes sāgas. 

 
14. Fredriksone, Marianne.  Anna, Hanna un Johanna / Marianne Fredriksone ; no zviedru val. tulk. Solveiga 

Elsberga. - [Rīga] : Jāņa Rozes apgāds, [2001]. - 374, [1] lpp. - Oriģin.nos.: Anna, Hanna och Johanna. 
Par aut.: 371.-[375.] lpp. (Solveiga Elsberga). 
ISBN 9984230201. 
Zviedru literatūra. Zviedru romāni. 

 
15. Grādnere, Gizela Natālija.  Tantes ar klikšķiem. Baltiešu stāsti : Humora pilns skatījums uz 20. gadsimta 

sākuma sadzīvi / Gizela Natālija Grādnere ; no vācu valodas tulkojusi Inguna Motte. - Rīga : [2022], Jumava. - 
189, [1] lpp. ; 21 cm. 
ISBN 9789934205682. 
Humoristiskā proza. 

 
16. Hanna, Kristīne.  Baltā nekuriene / Kristīne Hanna ; no angļu valodas tulkojusi Karīna Tillberga. - Rīga : 

Zvaigzne ABC, 2021. - 444, [2] lpp. - (Zvaigzne). 
ISBN 9789934096204. 
Amerikāņu romāni. 

 
17. Hanna, Kristīne.  Baltā nekuriene / Kristīne Hanna ; no angļu valodas tulkojusi Karīna Tillberga. - Rīga : 

Zvaigzne ABC, 2021. - 444, [2] lpp. - (Zvaigzne). 
ISBN 9789934096204. 
Amerikāņu romāni. 

 
18. Hanna, Kristīne.  Četri vēji / Kristīne Hanna ; no angļu valodas tulkojusi Ilze Paegle-Mkrtčjana ; redaktore Elga 

Rusmane ; Ilzes Izakas vāka dizains. - Rīga : Zvaigzne ABC, [2022]. - Jelgava : Jelgavas tipogrāfija, 2022. - 496 
lpp. - Teksasa. 1934. gads. Lielās depresijas laikā daudzi ir zaudējuši darbu. Lauki cieš no ilgstoša sausuma, un 
fermeri dara visu, ko spēj, lai glābtu ražu. Kad Elsas Martinelli vīrs aizbēg un pamet ģimeni likteņa varā, Elsai, 



3 
 

tāpat kā daudziem viņas kaimiņiem, nākas pieņemt izšķirošu lēmumu: palikt savā saimniecībā un turpināt 
cīņu ar dabu vai kopā ar bērniem doties labākas dzīves meklējumos uz Kaliforniju. Vai viņus tur gaidīs cerētā 
piena un medus zeme vai tomēr jauni pārbaudījumie Romāns “Četri vēji” vēsta par neizmērojamu mātes 
mīlestību, sieviešu uzticīgo draudzību un spēju atkal mīlēt, neraugoties ne uz ko. Tas ir iedvesmojošs stāsts 
par izdzīvošanu, cerībām un visu to, ko spējam paveikt sev tuvo cilvēku labā. 
ISBN 9789934311857. 
Amerikāņu romāni. 

 
19. Hanna, Kristīne.  Dzīvā mīlestība : [romāns] / Kristīne Hanna ; no angļu val. tulk. Laura Ziemele ; māksl. Dairis 

Hofmanis. - Rīga : Kontinents, 2006 (a/s "Paraugtipogrāfija"). - 381, [1] lpp. ; 21 cm. - (Pasaules bestsellers). - 
Oriģ. nos.: Angel falls / Kristin Hannah. 
ISBN 998435234x. 
Amerikāņu literatūra. Amerikāņu romāni. Amerikāņu proza. 

 
20. Hanna, Kristīne.  Eņģeļa pieskāriens / Kristīne Hanna ; no angļu val. tulk. Biruta Vaivode. - Rīga : Kontinents, 

2009. - 428, [1] lpp.Orig.nos. Magic hour. 
ISBN 9789984354538. 
Amerikāņu literatūra. Romāni. 

 
21. Hanna, Kristīne.  Mīlestības dēļ / Kristīne Hanna ; no angļu val. tulk. Liana Blumberga. - Rīga : Kontinents, 

2008. - 441, [1] lpp. ; 21 cm. 
ISBN 9789984354040. 
Amerikāņu literatūra. Romāni. 

 
22. Hāgena, Katarīna.  Ābolu sēkliņu garša : romāns / Katarīna Hāgena ; no vācu valodas tulkojusi Irēna 

Gransberga ; Aijas Andžānes vāka grafiskais noformējums. - Rīga : Jumava, 2011. - 230, [1] lpp. ; 20 cm. 
ISBN 9789984388977. 
Vācu romāni. 

 
23. Helta, Dora.  Atvaļinājums ar papu / Dora Helta ; no vācu valodas tulkojusi Inese Miesniece. - Rīga : Zvaigzne 

ABC, [2012]. - 414, [1] lpp. ; 20 cm. 
ISBN 9789934021367. 
Vācu romāni. 

 
24. Hietamies, Eve.  Tētis diviem : romāns / Eve Hietamies ; no somu valodas tulkojusi Lelde Rozīte ; atbildīgā 

redaktore Inga Ābelīte ; literārā redaktore Lilija Berzinska ; Nataļjas Kugajevskas vāka mākslinieciskais 
noformējums. - Rīga : Latvijas Mediji, 2020. - [Rīga] : PNB Print. , ©2020. - 477, [3] lpp. ; 21 cm. 
ISBN 9789934157561. 
Somu romāni. Bērnu aprūpe. Pirmsskolas vecuma bērni. Tēvi un dēli. Tēvs un bērns. Tēva stāvoklis. 
Humoristiskā proza. 
Proza. Somu romāni. 

 
25. Hietamies, Eve.  Tētis skolā / Eve Hietamies ; no somu valodas tulkojusi Lelde Rozīte ; atbildīgā redaktore 

Inga Ābelīte ; Nataļjas Kugajevskas vāka mākslinieciskais noformējums. - Rīga : Latvijas Mediji, 2021. - Jelgava 
: Jelgavas tipogrāfija. , ©2021. - 423 lpp. ; 21 cm. 
ISBN 9789934159770. 
Somu romāni. Tēvi un dēli - Daiļliteratūra. Tēvs un bērns - Daiļliteratūra. Tēva stāvoklis - Daiļliteratūra. 
Somu romāni. 

 
26. Hietamies, Eve.  Tētis uz pilnu slodzi : romāns / Eve Hietamies ; no somu valodas tulkojusi Lelde Rozīte ; 

atbildīgā redaktore Inga Ābelīte ; literārā redaktore Lilija Berzinska ; Nataļjas Kugajevskas vāka 
mākslinieciskais noformējums. - Rīga : Latvijas Mediji, [2019]. - [Rīga] : PNB Print. , ©2019. - 333, [1] lpp. ; 21 
cm. 
ISBN 9789934156410. 
Somu romāni. Zīdaiņi - Aprūpe. Tēvi un dēli. Tēvs un bērns. Tēva stāvoklis. 



4 
 

Proza. Somu romāni. 
 Vecāku žūrija 2020. 

 
27. Kaijaks, Vladimirs.  Likteņa līdumnieki : [romāni] / Vladimirs Kaijaks. - [Rīga] : Lauku Avīze, 2003. - 575 lpp. : 

ilustrācijas. - (Lata romāns). 
1. 

Saturā: Enijas bize, Zem Marsa debesīm. 
ISBN 9984542726. 
Latviešu literatūra. 

 
28. Vladimirs Kaijaks.  Likteņa līdumnieki : [romāni] / Vladimirs Kaijaks. - [Rīga] : Lauku Avīze, 2004. - 450 lpp., 

[15] lp. ilustrācijas : ilustrācijas. - (Lata romāns). 
2. 
Saturā: Nārbuļu dēli, Mantinieki. 
ISBN 998454205X. 
Latviešu literatūra. 

 
29. Kristensens, Larss Sobijs.  Nātru dzimta : romāns / Larss Sobijs Kristensens ; no norvēģu val. tulk. un 

ievadvārdus uzrakst. Agnese Mortukāne ; red. Aija Lāce ; māksl. Arnis Zariņš. - Rīga : Zvaigzne ABC, 2005 (a/s 
"Preses nams"). - 454, [2] lpp. ; 21 cm. - Oriģ. nos.: Maskeblomstfamilien / Lars Saabye Christensen. 
ISBN 998436903X. 
Norvēģu literatūra. Norvēģu romāni. 

 
30. Kristensens, Larss Sobijs.  Pusbrālis : [romāns] / Larss Sobijs Kristensens ; no norvēģu val. tulk. Solveiga 

Elsberga. - [Rīga] : Zvaigzne, [2005]. - 711, [1] lpp. 
ISBN 9984368726. 
Norvēģu literatūra. Norvēģu romāni. 

 
31. Krīgele, Mareike.  Sava tēva meita : romāns / Mareike Krīgele ; no vācu val. tulk. Iveta Galēja ; red. Silvija 

Ernštreite ; Arņa Kilbloka vāka dizains. - Rīga : Zvaigzne ABC, [2010] (Poligrāfists). - 222, [1] lpp. ; 21 cm. - 
Oriģ. nos.: Die Tochter meines Vaters / Mareike Krügel. 
ISBN 9789934004858. 
Vācu literatūra. Vācu romāni. 

 
32. Larka, Sāra.  Vinteru mājas noslēpums : romāns / Sāra Larka ; no vācu valodas tulkojusi Anita Muitiniece ; 

redaktore Anita Poļakovska. - Rīga : Zvaigzne ABC, 2022. - [Jelgava] : Jelgavas tipogrāfija. , ©2022. - 461, [1] 
lpp. ; 22 cm. 
ISBN 9789934097928. 
Vācu romāni. Ģimenes sāgas, vācu. 
Vācu romāni. 

 
33. Lāhirī, Džhumpa.  Vārdabrālis / Džumpa Lāhirī ; no angļu val. tulk. Ieva Lešinska. - [Rīga] : Atēna, [2005]. - 

302, [1] lpp. - Oriģ. nos.: The namesake / Jhumpa Lahiri. 
ISBN 9984341526. 
Amerikāņu literatūra. Amerikāņu romāni. 

 
34. Levina, Marina.  Dizainere : vēsturisks romāns / Marina Levina ; ilustrāciju autore Ilze Sausiņa ; vāka un 

grāmatas dizaina autore Natālija Kugajevska ; redaktore Ilze Vācere ; mākslinieciskā redaktore Inguna Kļava 
Švanka. - Rīga : Zvaigzne ABC, [2022]. - [Jelgava] : Jelgavas tipogrāfija. , ©2022. - 366, [1] lpp. : ilustrācijas ; 22 
cm. - Bibliogrāfija zemsvītras piezīmēs. - "Šis stāsts ir tikpat sens kā pasaule... un katrai nākamajai paaudzei 
tikai šķiet, ka viņi piedzīvo ko jaunu, līdz šim nebijušu." Atklāts un smalka humora pilns stāsts par kādu 
arhitektu un mākslinieku dzimtu un sirsnīgu draudzību vairāku paaudžu garumā. Par degsmi un gara spēku. 
Par mīlestību un liktenīgu kaisli. Par ģimeņu noslēpumiem un tuvu cilvēku nodevību. Romāns ved aizraujošā 
ceļojumā, kur uz patiesu notikumu fona reāli personāži satiekas ar autores iztēles varoņiem, kur jūtams 
Vecrīgas, Mežaparka un Jūrmalas arhitektūras diskrētais šarms un izdzīvojamas dizaineres Martas radošā 



5 
 

procesa aizkulises un emocijas. Latvijas pirmās brīvvalsts sabiedrības krējuma spožo dzīvi nomaina Otrais 
pasaules karš, represijas un izsūtīšana uz Sibīriju, pēckara arhitektūras studentu trūcīgās sadzīves ainas 
caurvij padomju bohēmas uzdzīves stāsti, bet trauksmainais atjaunotās brīvvalsts laikmets atnes jaunus 
radošu veiksmju un zaudējumu pārdzīvojumus. Marina Levina ir arhitekte, grāmatas “Vecpilsētas stāsti jeb 
Pavisam patiesa Vecrīgas vēsture” un citu ar kultūras mantojumu saistītu izdevumu autore. “Dizainere” ir 
Marinas Levinas pirmais romāns. - Ilustrācijām izmantoti Latvijas Nacionālās digitālās bibliotēkas (LNDB), 
Nacionālās kultūras mantojuma pārvaldes Kultūras mantojuma informācijas centra (NKMP), Latvijas 
Arhitektūras muzeja (LAM) fondu un autores personīgā arhīva fotokopijas. 
ISBN 9789934312991. 
Latviešu romāni. Vēsturiskā proza, latviešu. 

 
35. Linka, Šarlote.  Mantinieki : triloģija / Šarlote Linka ; no vācu val. tulk. Sinda Krastiņa ; māksl. Edgars Švanks ; 

red. Inese Miesniece. - Rīga : Zvaigzne ABC, 2014. - 432 lpp. - Oriģ. nos.: Die Stunde der Erben / Charlotte 
Link. 
[3. grāmata]. 
ISBN 9789934043338. 
Vācu literatūra. Ģimenes sāgas. 

 
36. Linka, Šarlote.  Savvaļas lupīnas : triloģijas 2. grāmata / Šarlote Linka ; no vācu valodas tulkojusi Sinda 

Krastiņa ; mākslinieks Edgars Švanks. - Rīga : Zvaigzne ABC, 2014 (Poligrāfists). - 444, [1] lpp. ; 23 cm. - 
Oriģin.nos.: Sturmzeit. 
[2. grāmata]. 
ISBN 9789934041563. 
Ģimenes sāgas. Vācu literatūra. 

 
37. Linka, Šarlote.  Vētru laiks : triloģijas 1. grāmata / Šarlote Linka ; no vācu valodas tulkojusi Sinda Krastiņa ; 

redaktore Inese Miesniece ; mākslinieks Edgars Švanks. - Rīga : Zvaigzne ABC, 2013 (Poligrāfists). - 420, [1] 
lpp. ; 23 cm. - Oriģin.nos.: Sturmzeit. 
[1. grāmata]. 
ISBN 9789934037597. 
Ģimenes sāgas. Vācu literatūra. 

 
38. Pāsilinna, Arto.  Mīlīgā indes brūvētāja / Arto Pāsilinna ; no somu valodas tulkojusi Ingrīda Peldekse ; 

redaktori: Māra Kalve, Jānis Kalve ; vāka dizains: Nils Olsons. - Rīga : Pētergailis, [2019]. - Jelgava : Jelgavas 
tipogrāfija. , ©2019. - [Jelgava] : Jelgavas tipogrāfija. - 190 lpp. ; 22 cm. 
ISBN 9789984334837. 
Somu romāni. 

 
39. Pīrsa, Leslija.  Bella : [romāns] / Leslija Pīrsa ; no angļu valodas tulkojusi Agate Vilde. - Rīga : Zvaigzne ABC, 

[2012]. - 494, [2] lpp. - Oriģ. nos.: Belle. 
[1.]. 
ISBN 9789934024801. 
Angļu romāni. Angļu literatūra. 

 
40. Pīrsa, Leslija.  Izdzīvotāja : romāns / Leslija Pīrsa ; no angļu valodas tulkojusi Agate Vilde ; redaktore Dace 

Barone ; vāka dizainu adaptēja Ilze Isaka. - Rīga : Zvaigzne ABC, ©2016 (PNB Print). - 444, [2] lpp. ; 23 cm. - 
Oriģ. nos.: Survivor. - "Nepakļāvīga, skaista un dzimusi izdzīvotāja"--Uz vāka. . - Romānā "Izdzīvotāja" 
turpinās grāmatās "Solījums" un "Bella" attēlotais paaudžu stāsts. 
[3.]. 
ISBN 9789934055348. 
Angļu romāni. 

 
41. Pīrsa, Leslija.  Solījums : [romāns] / Leslija Pīrsa ; no angļu valodas tulkojusi Agate Vilde. - Rīga : Zvaigzne ABC, 

2014. - 429, [2] lpp. 
[2.]. 



6 
 

ISBN 9789934037078. 
Angļu romāni. Angļu literatūra. 
 

42. Railija, Lūsinda.  Ēnu māsa : Zvaigznītes stāsts / Lūsinda Railija ; no angļu valodas tulkojusi Ligita Lanceniece ; 
[redaktore Elga Rusmane]. - Rīga : Zvaigzne ABC, ©2017. - 526 lpp. : ilustrācijas ; 23 cm. - (Septiņas māsas / 
Lūsinda Railija ; 3. grāmata). - Bibliogrāfija: [523.]-524. lpp. - Oriģ. nos.: The shadow sister / Lucinda Riley. - 
"Romānu cikls "Septiņas māsas"--Uz vāka. 
[3. grāmata]. 
ISBN 9789934067525. 
Īru romāni. Ģimenes sāgas. 
Īru romāni (angļu valoda). 
 

43. Railija, Lūsinda.  Mēness māsa : Tigijas stāsts / Lūsinda Railija ; no angļu valodas tulkojusi Ligita Lanceniece ; 
redaktore Elga Rusmane. - Rīga : Zvaigzne ABC, [2019]. - [Jelgava] : Jelgavas tipogrāfija. , ©2019. - 592 lpp. ; 
23 cm. - (Septiņas māsas / Lūsinda Railija ; 5. grāmata).Oriģ. nos. The Moon sister / Lucinda Riley. - "Romānu 
cikls "Septiņas māsas"--Uz vāka. 
[5. grāmata]. 
ISBN 9789934081996. 
Īru romāni. Ģimenes sāgas. 
 

44. Railija, Lūsinda.  Pērļu māsa : Seses stāsts / Lūsinda Railija ; no angļu valodas tulkojusi Ligita Lanceniece ; 
redaktore Elga Rusmane. - Rīga : Zvaigzne ABC, [2018]. - [Jelgava] : Jelgavas tipogrāfija. , ©2018. - 558 lpp. ; 
23 cm. - (Septiņas māsas / Lūsinda Railija ; 4. grāmata). - Bibliogrāfija: [557.-558.] lpp. - Oriģ. nos.: The Pearl 
sister / Lucinda Riley. - "Romānu cikls "Septiņas māsas"--Uz vāka. 
[4. grāmata]. 
ISBN 9789934075520. 
Īru romāni. 
 

45. Railija, Lūsinda.  Saules māsa / Lūsinda Railija ; no angļu valodas tulkojusi Ligita Lanceniece ; redaktore Elga 
Rusmane. - Rīga : Zvaigzne ABC, 2020. - [Jelgava] : Jelgavas tipogrāfija. , ©2020. - 716 lpp. : ilustrācijas ; 23 
cm. - (Septiņas māsas / Lūsinda Railija ; [6. grāmata]). - Bibliogrāfija: [717.-718.] lpp. - "Romānu cikls 
"Septiņas māsas"--Uz vāka. 
[6. grāmata]. Elektras stāsts. 
ISBN 9789934090790. 
Īru romāni. Ģimenes sāgas. 
Īru romāni (angļu valoda). 
 

46. Railija, Lūsinda.  Septiņas māsas : Maijas stāsts / Lūsinda Railija ; no angļu valodas tulkojusi Ligita Lanceniece ; 
redaktore Elga Rusmane. - Rīga : Zvaigzne ABC, 2016. - 478, [1] lpp. ; 23 cm. - (Septiņas māsas / Lūsinda 
Railija ; 1. grāmata). - Bibliogrāfija: [479.] lpp. - Oriģ. nos.: The seven sisters / Lucinda Riley. - "Septiņas 
māsas" aizsāk unikālu grāmatu ciklu, kura pamatā ir teiksmas par Septiņu Māsu zvaigznāju"--Uz vāka. 
[1. grāmata]. 
ISBN 9789934058905. 
Īru romāni. Ģimenes sāgas. 
 

47. Railija, Lūsinda.  Vētru māsa : Alijas stāsts / Lūsinda Railija ; no angļu valodas tulkojusi Ligita Lanceniece ; 
redaktore Elga Rusmane. - Rīga : Zvaigzne ABC, 2016. - 528, [1] lpp. ; 23 cm. - (Septiņas māsas / Lūsinda 
Railija ; 2. grāmata). - Oriģinālais nosaukums: The storm sister / Lucinda Riley. 
[2. grāmata]. 
ISBN 9789934063398. 
Īru romāni. Ģimenes sāgas. 

 
48. Sendija, Klēra.  Ļoti liela māja laukos : romāns / Klēra Sendija ; no angļu valodas tulkojusi Gunita Mežule ; 

vāka dizains: Artūrs Zariņš ; redaktore Solvita Velde. - Rīga : Kontinents, [2018]. - [Silakrogs, Ropažu novads] : 
PNB Print. , ©2018. - 440 lpp. ; 21 cm. - (Pasaules bestsellers). 



7 
 

ISBN 9789984359045. 
Angļu romāni. 

 
49. Sendija, Klēra.  Ne gluži ideāla ģimene : romāns / Klēra Sendija ; no angļu valodas tulkojusi Biruta Vaivode ; 

vāka dizains: Artūrs Zariņš ; redaktore Solvita Velde. - Rīga : Kontinents, [2017]. - [Silakrogs] : PNB Print. , 
©2017. - 442, [3] lpp. ; 21 cm. - (Pasaules bestsellers). 
ISBN 9789984358833. 
Angļu romāni. 

 
50. Vasmu, Herbjorga.  Dinas dēls : [romāns] / Herbjorga Vasmu ; no norvēģu val. tulk. Raita Kozlovska, Guntis 

Ancens. - [Rīga] : Zvaigzne ABC, [200X]. - 296 lpp. 
[2.d.]. 
ISBN 998422368X. 
Norvēģu literatūra. Norvēģu romāni. 

 
51. Vasmu, Herbjorga.  Dinas grāmata : [romāns] / Herbjorga Vasmu ; no norvēģu valodas tulkoja Raita 

Kozlovska ; mākslinieks Aldis Aleks ; uz vāka Leona Baloža fotogrāfija. - Rīga : Zvaigzne ABC, 1999. - 323, [1] 
lpp. 
ISBN 9984176363. 
Norvēģu literatūra. Norvēģu romāni. 

 
52. Vasmu, Herbjorga.  Karnas mantojums : [romāns] / Herbjorga Vasmu ; no norvēģu val. tulk. Raita Kozlovska, 

Guntis Ancens. - [Rīga] : Zvaigzne ABC, [2003]. - 375, [1] lpp. 
[3.d.]. 
ISBN 9984361624. 
Norvēģu literatūra. Norvēģu romāni. 
 

53. Railija, Lūsinda.  Atlants / Harijs Vitekers ; Lūsinda Railija ; no angļu valodas tulkojusi Ligita Lanceniece ; 
redaktore Elga Rusmane. - Rīga : Zvaigzne ABC, 2023. - 640 lpp. - (Septiņas māsas / Lūsinda Railija ; [8. 
grāmata]). - Bibliogrāfija. - Parīze, 1928. gads. Kādas privātmājas dārzā tiek atrasts novārdzis zēns, un viņu 
pieņem mājā mītošā ģimene. Zēns ir izpalīdzīgs, gudrs un talantīgs, savās jaunajās mājās atplaukst, un 
ģimene viņam nodrošina dzīvi, par kādu viņš neuzdrošinājās pat sapņot. Puika tikai atsakās runāt, un neviens 
nezina, kas viņš ir. Zēns aug, sāk apmeklēt nodarbības prestižajā Parīzes Konservatorijā, iemīlas, un viņam 
gandrīz izdodas aizmirst pagātnes šausmas un seno solījumu. Taču ļaunums nekur nav pazudis, un drošība 
nav garantēta nevienam. Sirdī viņš saprot, ka pienāks laiks, kad viņam atkal nāksies bēgt. Romānu cikls 
“Septiņas māsas” ir kļuvis par globālu fenomenu, un pēc L. Railijas nāves viņas vecākais dēls Harijs Vitekers 
apņēmās pabeigt iecerēto grāmatu “Atlants” par Pā Soltu. - "Cikla "Septiņas māsas" pēdējā grāmata"--uz 
vāka. . - Starptautisks bestsellers. 
[8. grāmata]. Pā Solta stāsts. 
ISBN 9789934319600. 
Īru romāni. Ģimenes sāgas. 
Īru romāni (angļu valoda). 

 
***** 

 
54. 15. maijs – Starptautiskā ģimenes diena. Aktuālie statistikas dati par ģimenēm Latvijā // lvportals.lv 

[Elektroniskais resurss]. – Tiešsaistes pakalpojums. – Nos. no tīmekļa lappuses. – [Rīga] : LV Portāls, 2022. 
gada 13. maijs. – Pieejas veids: tīmeklis WWW.URL: https://lvportals.lv/dienaskartiba/341010-15-maijs-
starptautiska-gimenes-diena-aktualie-statistikas-dati-par-gimenem-latvija-2022 

 
55. Starptautiskā ģimenes diena // Vikipēdija : Brīvā enciklopēdija. – Tiešsaistes pakalpojums. – Nos. no tīmekļa 

lappuses. – [b.v. ] : A Wikimedia Project, MediaWiki, 2021. – Pieejas veids: tīmeklis WWW.URL: 
https://lv.wikipedia.org/wiki/Starptautisk%C4%81_%C4%A3imenes_diena 

 

http://www.url/
https://lvportals.lv/dienaskartiba/341010-15-maijs-starptautiska-gimenes-diena-aktualie-statistikas-dati-par-gimenem-latvija-2022
https://lvportals.lv/dienaskartiba/341010-15-maijs-starptautiska-gimenes-diena-aktualie-statistikas-dati-par-gimenem-latvija-2022
http://www.url/
https://lv.wikipedia.org/wiki/Starptautisk%C4%81_%C4%A3imenes_diena


8 
 

56. Starptautiskā ģimenes diena // Visisvetki.lv [Elektroniskais resurss]. – Tiešsaistes pakalpojums. – Nos. no 
tīmekļa lappuses. – [Rīga] : Visisvētki.lv, 2022. gada 15.marts. – Pieejas veids: tīmeklis WWW.URL: 
https://www.visisvetki.lv/starptautiska-gimenes-diena/ 

 
 
 
 
 

 

http://www.url/
https://www.visisvetki.lv/starptautiska-gimenes-diena/

